

Protokoll till ordinarie styrelsemöte i Kulturskolerådet

Dag: 8 maj 2015

Tid: Start kl. 10:00, avslutning kl. 16:00

Plats: Stockholm, Piperska muren

Närvarande: Inger Carlönberg, Björn Emmoth, Per Graneld, Yvonne Gärd, Christer Olofsson, Johan Kjellberg, Ella-Kari Norberg, Sylvia Carlsdotter, Mikael Jäderlund, Andrine Bendixen Mangs, Berit Lindh och Jalle Lorensen. Samt adjungerad Torgny Sandgren.

Frånvarande: Anna Henriksen

1 Mötet öppnas

Inger hälsar välkommen till mötet, särskilt våra nya ledamöter Berit och Ella-Kari! Vi inleder med en tidningsartikel om kulturministerns tankar om konst.

2 Val av justerare Beslut

Styrelsen beslutar: Att utse Mikael Jäderlund till justerare.

3 Fastställande av röstlängd Beslut

Styrelsen beslutar: Vi är beslutsmässiga, alla ordinarie är närvarande. Vi beslutar också att kansliet ska uppdatera vem som ersätter vem.

4 Fastställande av ärendelistan – eventuella övriga frågor Beslut

Styrelsen beslutar: Vi fastställer dagordningen, med två tilläggande övriga frågor.

5 Förra protokollen 2015-03-17 och 2015-03-20

Vi kikar igenom de två korta mötesprotokollen från mars månad, och lade dem till handlingarna.

6 Generalsekreteraren informerar Information

-Torgny informerar om att direktivet *En nationell strategi för kommunala musik- och kulturskolan* 2015:46 har kommit, och att regeringen har utsett Monica Lindgren till utredare. Överlag ska vi vara nöjda med den skrivning som är gjord, vilket till stor del är baserad på våra skrivningar.

-Tre aktiva projekt; *Om vi fick bestämma* och *Kulturskola på lika villkor* avslutas nu, *I dina skor* har precis startat i vinter med Kalix, Gävle och Göteborg. Projektet handlar om dubbelt mentorskap som ska utmynna i någon gemensam aktivitet mellan kulturskolan och institutionen. Diskussion förs nu om framtida projekt tillsammans med SKAP, respektive att göra något projekt kring nyanlända.

Ungefär hälften av vår omsättning kommer från projektpengar.

-Fokus på barnkultur, träff i Rosenbad den 29 april. Hur bli bättre på barnkultur? Intressant att se var att ingen av myndigheterna och de stora riksorganisationerna, nämner kulturskolan i sina rapporter. Vi är trots allt den allra största barnkulturaktören. Även storstad-landsbygdsperspektivet med att stadens kultur måste komma ut, fanns på agendan, vilket tangerade utövande resp konsumerande kulturfrågor. Det finns ett glapp mellan de stora institutionerna och kulturskolorna på verklighetsbilden.

-SKL ska göra några rådslag, och det första med namnet *Kulturskolans framtid* sker på 11 maj, och vänder sig till förvaltningschefer och nämndsordföranden.

-Nordisk konferens 24-25 september i Aalborg, om kulturskolefrågor.

-EMU (europiska nivån) har möte 14 maj, Torgny deltar i Luxemburg. Kulturskole-

rådet/ Torgny är nominerad till styrelsen.

-Medlemskap. Vi har 260 av tänkbara 283 kommuner i nuläget. Vi bör öka den siffran. Torgny bifogar listan, och vi uppmanar oss själva att pusha lite.

- 7 **Utvärdering rikskonferensen** Diskussion
- Lite sammanfattning: 216 betalande, över 300 deltagande i någon form. Vi har ännu lite högre totalbetyg än tidigare konferenser. 3,6 av 4 möjliga. "Ny chef i kulturskolan" var uppskattat, och ett stort behov finns av att prata om detta. Överlag höga betyg för alla föreläsare, även om alla inte gillar ett tema rakt av. Vi fick högt betyg av utställarna också. Vi klarade budgeten, trots att Eskilstuna var förhållandevis dyrt. Vi diskuterade också konferensen i förhållande till temat kring elevinflytande, mångfald, normkritik och jämställdhet. T ex konserterna och elevmedverkan.
- 8 **Rikskonferens 2016** Diskussion / Beslut
- Beslutsförslag:**
Tema: Kulturskola i samverkan (samverkan kommuner emellan och med professionella utövare)
- Styrelsen beslutar:** Att temat får rubriken *Kulturskola i samverkan*.
Underrubriken/ingressen är *exempelvis samverkan kommuner emellan och med professionella utövare och kulturinstitutioner, civila samhället samt olika skolformer*
Vi beslutar också att diskutera temat mer ingående på septembermötet.
- 9 **Kulturskolans identitet** Diskussion
- Diskussion utifrån underlag av framtidsgruppen och VU*
- Vi beslutar att avsätta tid på styrelsemötet i september för att jobba ordentligt med identitetsfrågan. Vi provar olika metoder, t ex fokusgrupp, men även andra former med hjälp av Sylvia. Efter styrelsemötet ska framtidsgruppen ta fram ett diskussionsmaterial att jobba med i länsgrupperna under det fortsatta läsåret. Vi behöver prioritera denna fråga under året med tanke på den parallella utredningen.
- 10 **Kompetensförsörjning** Diskussion
- Vilken/ vilka utbildningar behöver vi? Vilka vägar finns att gå, och vilka konsekvenser får dessa? Vad tror vi att regeringen avser att göra? Vilka frågor ska kulturskolerådet förmedla och trycka på? Osv.....*
- Vi lyfte och ventilerade kompetensförsörjningsfrågan, utbildningen av lärare till vår verksamhet. Såväl högskole- som folkhögskoleutbildning. Vi diskuterade även frågan om hur den ekonomiska satsningen på kulturskolan för att öka tillgängligheten skulle kunna användas. Ett förslag från oss är att kommunerna ska kunna använda detta på olika sätt för att uppnå målet, t ex att sänka avgifter, att öka personalen, att kompetensutveckla, att satsa på nya målgrupper.
- 11 **Rapporter från länsträffar** Information
- Skåne: Aktivt nätverk med stor uppslutning.
Västmanland: Surahammar har beslutat att starta en kulturskola i liten omfattning
Västerbotten: Vilhelmina föreslås nedläggning.
Norrbotten: Västerbotten + Norrbotten gör en gemensam lärarkonferens på två dagar till hösten med ca 300 lärare
- 12 **Lönerevision Torgny** Beslut

Styrelsen beslutar: Ny lön är 52.000 från 15-04-01

14

Arbetsgrupper

Diskussion / Beslut

Ska vi ha arbetsgrupper? Vilka arbetsgrupper ska vi ha? Vem ska vara med i vilken grupp?

Styrelsen beslutar: Vi håller kvar vid de gamla grupperna fram till sept.
Framtidssgruppen: Björn, Yvonne, Jalle, Ella-Kari, Christer och Torgny
Opinionsgruppen: Inger, Sylvia, Per, Anna och Johan
Konferensgruppen: Andrine, Mikael och Berit.

15

Övriga frågor

-Förslag att Jalle och Marie (LF) håller i ett seminarium t ex i Luleå, om samverkan facket – arbetsgivaren i kulturskolan.
-Förslag på erfarenhetsutbyte en gång per år för kommunerna i OVFB. Vilken stöttning kan/vill styrelse ge?
-Behov av underlag kring avgifter skulle behövas som service till kommuner.

16


Kommande möten

Information/ beslut

10-11 september 2015	Luleå Start 10:30, slut dag 2 15:00
4 december 2015	Stockholm 10-16:00
4-5 februari 2016	Plats? Start 10:00, slut dag 2 15:00
15 mars 2016	(Luleå) 16:00
18 mars 2016	(Luleå) Konstituerande möte
maj 2016	Stockholm 10-16:00

17

Mötet avslutas



Björn Emmoth
Mötessekreterare



Mikael Jäderlund
Justerare



Inger Carlönberg
Ordförande